Geben von gots geburte M.CCLXXXIV., an aller heiligen tag.

Abschr. im Pfälzer Copialbuche zu Carlsruhe; hier wiederholt nach dem Drucke bei Rossel, Pfalzgrafenstein S. 21.

1039. — Graf Gotfrid VI. von Ziegenhain belehnt Heinrich von Ebretheshusen mit einem Hofe zu Rüdesheim, den dieser von den Brüdern Johann und Ekebert von Rüdesheim gekauft hatte. — 1284 November 29.

G. comes de Cygenhain omnibus in perpetuum hanc paginam inspecturis in vero salutari salutem. Noverint universi tam presentes quam posteri, quod Henricus dictus de Ebretheshusen emit apud Johannem dictum de Rudesheim et Ekebertum fratrem suum curiam unam in villa iam dicta Rudesheim sitam cum tribus mansis et universis appendiciis tam in pascuis et pratis, quam nemoribus et aliis pertinentibus ad eandem pro quinquaginta marcis denariorum Coloniensium, quam inquam curiam cum mansis et suis attinentiis predictus Johannes cum filiis

pariter et filiabus de manu nostra iure tenuerant feodali et ipse Johannes cum antedicto fratre suo Ekeberto pariter memoratam curiam cum appendiciis suis antedictis ad manus nostras absolute et libere resignavit, quam curiam cum sepedictis suis pertinentiis Henrico de Ebrehteshusen supradicto una cum filiis eiusdem et filiabus tamquam filiis iure contulimus feodali, qui eciam Henricus nobis iure homagio est astrictus. Ne autem super huiusmodi contractibus in posterum aliquis calumpnie scrupulus seu oblivionis error emergat, presentem cartulam conscribi fecimus sigilli nostri munimine roboratam. Testes quoque sunt: Henricus notarius noster, Lodewicus dictus de Marburg, Conradus dictus de Ervershusen, Conradus dictus Avis, Henricus de Abenrode milites et quamplures alii fide digni.

Datum anno incarnationis dominice M^o.CC^o.LXXX^o.III^o., III^o. kalend. Decembris.

Or. im St.-A. Das an einem Pergamentstreifen hängende S. des Ausstellers in braunem W. ist zerbrochen.

1040. — Ritter Gotfrid von Braubach genannt Hymelstoiz schenkt dem Deutschordenshause zu Coblenz seine Güter zu Braubach. — Coblenz 1284.

In nomine domini amen. Universis presens scriptum visuris et audituris in perpetuum. Ad perpetuam rei memoriam ego Godefridus de Brubach dictus Hymelstoiz miles universitatem vestram scire volo et tenore presencium recognosco et protestor publice, quod pro remedio et salute animarum mee et meorum progenitorum tam viventium quam mortuorum donavi et per presens scriptum dono et trado pure et simpliciter irrevocabiliter et donatione inter vivos in subsidium terre sancte religiosis viris . . commendatori et fratribus hospitalis sancte Marie Theutonicorum Iherosolimitani in Confluentia recipientibus nomine suo et domus sue predilecte omnia et singula bona immobilia, quorum specificatio infra subsequitur, neconon eciam universa mobilia habita et habenda, presentia et futura, ad habendum, tenendum et possidendum et quidquam ipsis et suis successoribus perpetuo placuerit faciendum cum omni iure et actione, usu et requisitione michi occasione eorundem bonorum modo aliquo pertinente. Quam donacionem et omnia et singula suprascripta promitto eisdem . . commendatori et fratribus per sollempnem stipulacionem rata et firma habere et tenere et non contra facere vel venire per me vel per alium vel alias aliqua ratione, ingenio sive causa nec eandem donacionem ingratitudine seu quacunque causa alia revocare. Que mobilia tam in possessione quam in proprietate nomine predictorum . . commendatoris et fratrum et domus me constituo possidere donec possessionem ipsorum acceperint corporalem, quam accipendi sua auctoritate et retinendi deinceps eis licenciam omnimodam do et me recognosco dedisse. Et hec donacio facta est publice et insinuata coram honorabilibus viris Johanne decano ecclesie sancti Florini in Confluentia, iudice a domino II. Trevirorum archiepiscopo constituto, Conrado thesaurario eiusdem ecclesie, magistro Albino plebano ecclesie sancte Marie in Confluentia, Sifrido dicto Spedil, Lodvico, Sifrido iuniori, Cunmanno seabinis, Elya de Leye et Hylberto institori civibus opidi Confluentie. Bona autem et donata predicta immobilia iacent et sita sunt in terminis de

Brubach, scilicet curtis mea, domus et area, orti et vinee et eis adiacentia, prout iacent apud aream Enolfi in utraque parte contigua continue in septis eisdem in eisdem terminis de Brubach in parte inferiori extra muros; item vinea mea sita apud domum Benoldi in monte in eadem parte inferiori, ex cuius una parte possidere dicitur Hermannus de Rockinbach, ex alia parte heredes dicti Lanere; item vinea mea dicta kamerich sita in loco qui dicitur apud tiliam iacens supra bona ecclesie Wetflariensis, ex alia parte et tercia sunt vie publice; item vinea mea sita in loco qui dicitur koppelde, que iacet sub muro vinearum, que quondam fuerunt domini . . de Eppinstein et siqui eorundem bonorum alii sunt confines; item in terminis ville de Vruchte omnia bona que habeo pro indiviso cum quibuscumque sive sint in dominibus, areis, horreis, terris vineatis, arabilibus, ortis, nemoribus, pratis, pascuis seu aliis quibuscumque ad me spectantibus ex causa quacunque. In eius rei testimonium et perpetuam firmitatem, munimen et robur donacionis predice et omnium predictorum eisdem . . commendatori et fratribus tradidi presens scriptum sigillatum ad preces meas sigillis honorabilium virorum dominorum Johannis decani, Conradi thesaurarii, magistri Albini plebani sancte Marie ecclesiarum in Confluentia necon universitatis Confluentine. Et nos . . decanus, . . thesaurarius, . . plebanus necon scabini et . . cives predicti recognoscimus omnia et singula predicta suprascripta esse vera. Et propter hoc ad petitionem predictorum parcium sigilla nostra scilicet predictorum . . decani . . , thesaurarii et . . plebani et nostri oppidi Confluen. appendi fecimus isto scripto.

Datum Confluencie, anno domini M.CC. octuagesimo quarto.

Or. in Wien. Gedr. Hennes, U.-B. des D. Ordens I, No. 297.

1041. — Der Kämmerer Eberhard von Mainz, seine Frau Irmentrudis und beider Sohn Philipp verkaufen dem Kloster Altmünster zu Mainz Güter zu Hochheim. — 1285 Januar 13.

Nos Eberhardus camerarius Maguntinus. Presentibus litteris profitemur et constare cupimus universis, quod communicato manuum et voluntatum assensu Irmentrudis collateralis nostre et Philippi filii nostri universa bona illa, que prius Gotfridi advocati de Hocheim in eadem villa et eius terminis fuisse dinoscuntur et ad nos fuerant devoluta, pro octo marci denariorum Aquensis legalium et bonorum nobis traditis et solutis vendidimus et resignavimus domine . . abbatisse et conventui veteris celle in Maguntia perpetuo possidenda. Renunciacione quoque bonorum eorundem iam nunc et in perpetuum pro nobis et universis nostris successoribus pure et simpliciter facta presentibus nos firmiter obligamus, quod nec nos nec successores nostri prefatam abbatissem et conventum umquam in eis inquietabimus nec pro ipsis aliquani eis in posterum movebinus questionem. Dantes has litteras sigillo nostro communitas in evidens testimonium super eo.

Anno domini M^o.CC^o.LXXX^o.V^o., in octava Epiphanie domini.

Or. im St.-A. Das angehängte Reitersiegel des Ausstellers in braunem W. ist nur zur Hälfte erhalten. Abschr. in Kindlers Sammlung 132, S. 26. Nach einer im Nachlasse Bodmanns befindlichen Abschrift gedr. bei Schaab, Gesch. der Erf. der Buchdruckerkunst II, 398. Vergl. Scriba III, 1967 (irrig mit Januar 25), Guden, II, 467, Schaab, a. a. O. S. 23.

1042. — Bertold und Lubure zu Neuenhain vermachen den Klöstern Thron und Retters ihr Gut daselbst. — 1285 Februar 3.

Ego Bertholdus et Lubure uxor mea in Hagin commorantes notum esse cupimus universis, quibus hec littere fuerint intellecte, quod nos sani corpore et mente pari voto et communicata manu contulimus pure propter deum religiosis conventibus dominarum de Throno videlicet sancte Marie ordinis Cysterciensis et in Retirs ordinis Premonstratensis quatuor iugera vinearum in Hagin, quorum tria sita sunt in monte, qui dicitur heylegin bergen, et unum in deme hinderin berge bi deme elgaste et curiam nostram, quam inhabitamus, bona videlicet nostre proprietatis, ita sane, quod dicta bona id est vineas et curiam prefatam in manus procuratorum dictorum monasteriorum resignavimus propria et libera voluntate ipsa recipientes ab eis ad terminum vite nostre pro duobus solidis denariorum levium census annualis iure colonorum possidenda. Si vero infortunium evidentis paupertatis supervenerit, vendendi dicta bona sicut alia nostre proprietatis liberam habebimus potestatem. Cum vero viam universe carnis ingredi nos contigerit, bona prelibata ad supra scripta monasteria, Thronum videlicet sancte Marie et Retirs, omnium heredum nostrorum seu quorumlibet hominum contradictione non obstante continuo devolventur equa porcione inter se dividenda et iure proprietatis perpetuo possidenda, ut in earum confraternitatem recipiamur et pro nostra salute apud altissimum imperpetuum intercedant. Ut autem hec donacio sive elemosina inconvulsa permaneat et robur habeat perpetue firmitatis, presentem litteram sigillis domini nostri Gotfridi de Eppinsteyn et domine . . abbatis de Throno supplicavimus communiri.

Datum anno domini M^oCC^oLXXX^oV^o, in crastino purificacionis virginis gloriose.

Or. im St.-A. Beide S. ab. Gleichzeitiges Indorsat: De III^or iugeribus vinearum in novo Hayn; Indorsat saec. XV: Dyt ist van iii^o morgen wyngarten zum Nuwenhaen. Gedr. Guden. III, 801.

1043. — Ritter Dietrich von Hattersheim und sein Sohn Dietrich resignieren den Brüdern Hermann und Friedrich von Bigen als ihren Lehnsherrn die halbe Vogtei zu Hattersheim zum Zwecke der zugleich erfolgenden Uebertragung derselben an das Kloster Altmünster. — Sachsenhausen 1285 Februar 13.

Nos Theodericus de Heidersheim miles et Th. filius ipsius notum esse cupimus universis inspectoribus tam presentibus, quam futuris, quod de omni questione, que inter me Th. ex una et dominas . . abbatissam et conventum veteris monasterii in Maguntia ex parte altera ratione medie partis advocacie ville Heidersheim, quam a dominis Hermanno et Friderico fratribus de Bigen in feudum tenui, hactenus vertebatur inter me et predictas dominas, mediantibus nobili viro domino Gotfrido de Eppinstein et Volrado scultheto de Frankinvort plena et integra composicio intercessit, ita quod nos predictus Th. et filius meus Theodericus, quicquid iuris in eadem media parte advocacie habuimus, renunciavimus spontanea voluntate et eandem advocaciam in manus predictorum fratrum

dominorum de Bigen resignavimus simpliciter et precise ipsique fratres predictam medium partem advocacie prefatis . . abbatisse et conventui pleno iure et libere contulerunt. Nos quoque Her. et Frid. de Bigen fratres recognoscimus predicti feudi resignacionem per eosdem Theodericum militem et Th. suum filium in manus nostras sponte et simpliciter factam esse et nos predictam medium partem advocacie in predictas . . abbatissam et conventum pleno iure et cum omnibus attinencie liberaliter transtulisse. Testes huius rei sunt: dominus G. de Eppinstein et Sifridus filius suus, Volradus sculthetus de Frankenvort, Conradus Kolbindensil, Theodericus Shelme, Heinricus Binthamer, Theodericus dictus Flemingus et Svikerus frater suus, Herbordus de Funthena, Borkardus frater dicti Stogarin et Gotfridus iunior de Delkilmheim milites. In evidenciam igitur omnium premissorum presentem litteram sigillis nobilium virorum prefatorum de Eppinstein et de Bigen petivimus communiri. Et nos G. de Eppinstein ad petitionem predicti Th. militis et filii ipsius presentem litteram nostro sigillo nosque Her. et Frid. de Bigen fratres tam super facto predictorum militis et sui filii, quam super collacione a nobis facta dominabus predictis eandem litteram nostris sigillis duximus roborandam.

Acta sunt hec apud Sahsinhusin in domo religiosorum virorum de domo theutonica, anno domini M^{CC}C^LXXXV⁰, in vigilia beati Valentini martiris.

Or. im St.-A. Die drei S. ab. Nach einer Abschrift angeführt bei Schaab, Rheinprovinz III, 455, der Heidersheim irrtümlich für Heidesheim bei Mainz hießt. Ihm folgen Wagner, Stifter II, 136; Scriba III, 1968, ausserdem mit Februar 12.

**1044. — Hermann und Friedrich von Bigen verkaufen dem Kloster Altmünster zu Mainz die halbe Vogtei zu Hattersheim.
— Mainz 1285 nach Februar 13.**

Nos Hermannus et Fridericus fratres dicti de Biegin milites tenore presencium litterarum ad noticiam universorum tam presencium, quam futurorum cupimus pervenire, quod nos illam medium partem advocacie in Heidersheim, quam Wernherus de Birgestad miles olim a nobis tenebat et que ab ipso ad nos plene et sine contradictione qualibet extitit devoluta, honorabilibus dominabus . . abbatisse et conventui veteris monasterii Maguntie pro quadraginta quinque marcis Aquensis denariorum vendidimus pure, simpliciter et precise cum omni iure et universis attinenciis, sicut nostri progenitores et nos usque ad hec tempora tenuimus et possedimus advocaciem eandem, quam quidem pecuniam ab eisdem dominibus nos totaliter recepisse et ipsam in nostram utilitatem convertisse recognoscimus in hiis scriptis, renunciantes exceptioni pecunie non numerate, non habite, dolii mali et omnibus aliis exceptionibus, per quas huiusmodi vendicionis et emptionis contractus per nos vel nostros successores posset rescindi vel aliqualiter retractari et hoc promittimus pro nobis et nostris successoribus bona fide. Et ad perpetuam firmitatem predicti contractus presentem litteram dedimus nostrorum sigillorum nec non nobilis viri domini Gotfridi de Eppinstein sigilli, quod apponi petivimus, munimine roboratam. Nos G. de Eppinstein predicto

contractui interfuius et ad rogatum predictorum fratrum sigillum nostrum duximus presentibus apponendum. Acta sunt hec Maguntie, presentibus: Ph. Marschalco de Frowenstein, Lodewico vicedomino, Svikero castrense in Eppenstein, Druschardo de Scharpinsteine, Conrado de Lintawen, Wer. de Birgestad militibus et Fridemanno eive Maguntino, quorum quidam, videlicet dominus G. de Eppenstein, Svikerus, castrensis ipsius, et Fridemannus civis predictus predictorum dominorum vendicioni, alii vero prenominati resignacioni intererant corundem.

Actum anno domini M^o.CC^o.LXXXV^o, in mense Februario.

Or. im St.-A. Von den angehängten S. sind erhalten: 1) das des Hermann von Bigen, dreieckig, in grünem W.; 2) das Reitersiegel Friedrichs von Bigen, gleichfalls in grünem W. Beide wohlerhaltene S. sind Bodmann S. 301 abgebildet. Das an dritter Stelle angehängte S. Gotfrids von Eppenstein ist verloren. Vergl. Bodmann S. 355, 547, an welcher Stelle derselbe jedoch in der Zeugenreihe zu Ludewico vicedomino eigenmächtig Ringauwie hinzugesetzt und, wohl aus Verschen, als Ausstellungsjahr das Jahr 1283 angegeben hat.

1045. — Friedrich Stal von Bigen bekundet, durch Vermittelung Gotfrieds IV. von Eppenstein von dem Kloster Alt-münster ein Darlehen von 20 Mark erhalten zu haben. — 1285 Februar 16.

Ego Fridericus dictus Stahil de Bigen recognosco presentibus litteris et ad universorum noticiam cupio pervenire, me ab honorabilibus dominabus . . abbatisse et conventu veteris monasterii in Maguntia viginti marcas Aquensium denariorum mutuo recepisse, quas eadem domine ad instanciam magnam nobilis viri domini . Godefridi de Eppenstein michi liberaliter concesserunt, quarum quidem viginti marcarum septem minus solidis IIII^o hoc anno infra assumptionis et nativitatis beate Marie festa et deinde singulis annis infra eadem festa usque ad complecionem predilecte summe tantumdem predictis dominabus solvere promisi et cum integritate persolvam. Pro qua pecunia in predictis terminis persolvenda prefatum dominum G. de Eppenstein, Svikerum militem castrensem in Eppenstein, Albertum officiatum dicti domini de Eppenstein dictum de Zilvisheim et Dudonem advocatum de Igestad meos fideiussores constitui et constituo in hiis scriptis dans eis licenciam et plenariam potestatem, ut si solucione predilecte pecunie in aliquo predictorum terminorum negligens fuero, predicti fideiussores ad omnes redditus meos, quos in predicta villa Igestad de iure habeo vel de facto, recursum habeant et respectum. Et insuper moniti ab eisdem dominibus vel earum certo nuncio in civitate Maguntina hospicium unum intrabunt tamdiu more fideiussorio cesturi, donec, quicquid per me neglectum fuerit, integre persolvatur. Et idem facient, si de dictis recepero redditibus aliquid ante solucionem, quod singulis annis predictis dominibus debetur. In cuius rei evidenciam presentem litteram sigillo prefati domini de Eppenstein, quod apponi petii, una cum meo sigillo volui communiri. Nos fideiussores predicti ad omnia supradicta nos presentibus litteris obligamus et nos alii fideiussores sigillo domini nostri de Eppenstein sumus contenti.

Datum et actum anno domini M^o.CC^o.LXXXV., in die beate Juliane virginis.

Or. im St.-A. Von den angehängten beiden S. ist nur das an erster Stelle hängende Reitersiegel Gotfrids IV. von Eppenstein in grünem W. bruchstückweise erhalten.

1046. — Die Tempelherrn zu Breisig verkaufen den Klöstern Thron und Marienborn Korngefälle zu Erlenbach und Lindehe, welche Wiegerus von Ovinbach und sein Schwager Gypelo von Holzhausen geben, sowie dem Kloster Thron allein einen Vierling Cölnisch aus dem Hause des Arnold Zumeule auf dem Kornmarkt [zu Frankfurt]. — **1285 Februar 22.**

Actum anno domini M.CC.LXXX quarto, in die katedre beati Petri apostoli.

Nach dem Or. mit Siegel gedr. Günther, C. d. Rhen. Mos. II, No. 316.

1047. — Das Kloster Clusen unter Johannisberg verpachtet Ländereien am Elsbach. — **1285 Februar.**

Nos soror Gerdrudis magistra et conventus sanctimonialium monasterii sancti Georgii in Clusa ordinis sancti Benedicti presentibus litteris profitemur, quod nos pari et unanimi voluntate tria iugera et dimidium iugerum terre arabilis in loco, qui bubenacker vulgariter dicitur, sita una cum prato et rubeto eidem prato contiguo et attinente in loco, qui Elsebach dicitur, sito Conrado dicto Gaudeman vasorum ligatori nobis dilecto et suis heredibus iure concedimus hereditario a nobis et nostro monasterio predicto perpetuo possidenda, ita quod idem Conradus et sui heredes predicta bona pro tempore possidentes nobis et nostro monasterio de eisdem singulis annis quatuordecim denarios Aquenses sive Colonienses legalium et bonorum in festo beati Martini nomine census solvent. In cuius facti testimonium et evidenciam plenioram presentes, litteras sigillo nostro dedimus communitas.

Actum anno domini M^o.CC^o.LXXX^o.V., mense Februario.

Or. in München. S. ab.

1048. — Graf Ludwig II. von Ziegenhain genehmigt, dass seine Unterlehnsleute Hermann und Friedrich von Bigen dem Kloster Altmünster zu Mainz die Vogtei zu Hattersheim verkaufen. — **1285 März.**

Lodewicus dei gracia comes de Cygenhagin. Cum dilecti vassalli nostri Hermannus et Fridericus fratres milites dicti de Biigin advocaciam in Heidersheim, quam a nobis tenebant iure feodali, quam quidem advocaciam nos eodem iure ab . . abbatissa et conventu veteris monasterii Maguntie ordinis Cisterciensis tenebamus, cum omnibus iuribus sibi ratione eiusdem advocacie attinentibus vendiderint et coram nobis resignaverint. abbatisse et conventui memoratis, sicut in litteris super huiusmodi vendicione confessis plenus continetur, et cum super huiusmodi vendicione noster necessario plenus requiratur consensus, predicti abba-

tissa et conventus una cum predictis fratribus nobis humiliter supplicarunt, ut nostrum adhibere consensum vendicioni huiusmodi dignaremur. Nos igitur attentes, quod gratum deo exhibet obsequium, qui religiosorum paci intendere curaverit et quieti, ad preces earundem parcum neconon ob reverenciam et amorem intemerata virginis Marie genitricis dei consensum nostrum predicte vendicioni voluntarium adhibentes ipsam vendicionem ratam habemus et habebimus pro nobis et nostris successoribus in perpetuum et acceptam. In cuius rei testimonium et debitam firmitatem sigillo nostro munivimus presens scriptum.

Actum anno domini M^o.CC^o.LXXXV., mense Marcio.

Or. im St. Das S. des Ausstellers in grünem W. hängt an einem Pergamentstreifen. Vergl. die Urk. von 1314 November 30.

1049. — Die Brüder Conrad, Sifrid und Franco von Lindau bestätigen eine von ihren Eltern dem Kloster Tiefenthal gemachte Schenkung. — 1285 August 16.

Nos Cunradus et Sifridus milites neconon Franco germani dicti de Lindowe constare volumus universis, quod cum Henricus Franko miles et Elizabeth coniuges parentes nostri bone memorie intuitu dei pure et elemosine pro salute animarum suarum cenobio monialium in Difendal duas marcas dativorum et legallum denariorum Aquensium singulis annis dandas legaverint et dederint amborum voluntate ad hoc accedente pariter et consensu, addicentes, ut si heredes ipsorum in solucione dictarum duarum marcarum annis facienda singulis gravarentur, extunc viginti marcas Aquensium denariorum predictis monialibus assignarent et ab huiusmodi essent prestacione immunes, nos ordinacionem huiusmodi gratam et ratam habentes adolucionem dictarum duarum marcarum annis singulis faciendam a nobis nos et heredes nostras presentibus obligamus. Ut autem predicte moniales de solucione huiusmodi in nullo dubitent et vacillent, nos sepedictis monialibus et cenobio quandam insulam in Waldaffen sitam de voluntate et expresso consensu reverendi viri domini nostri Adolfi comitis de Nassowe, de eius gracia in feudum predictam insulam possidemus, liberaliter et irrevocabiliter et etiam presentibus deputamus, ad quam respectum redditus predictarum duarum marcarum ab eadem recipient annuatim, salva tamen nobis et heredibus nostris semper condicione a nostris parentibus interiecta, ut dati viginti marcis Aquensium denariorum a prestacione huiusmodi liberemur. Ut autem predicta universa et singula quemadmodum sunt premissa rata et firma permaneant, nos sepefatis monialibus presentes litteras dedimus sigillo prefati domini nostri comitis, cum non habeamus proprium, sigillatas. Et nos Adolfus comes predictus ad preces predictorum fratrum premisse ordinacioni consensum nostrum expressum et voluntarium adhibentes sigillum nostrum apposuimus hiis litteris in testimonium et memoriam premissorum.

Actum et datum anno domini M^o.CC^o. octogesimo quinto, in crastino assumptionis virginis gloriose.

Or. mit beschädigtem Wappensiegel des Grafen in braunem W. an Pergamentstreifen im St.-A. Abschrift Kindingers in dessen Sammlung 134, S. 20, 105.

1050. — Reichskämmerer Philipp II. von Falkenstein-Minzenberg und seine Frau Gisela entschädigen das Domecapitel zu Mainz für die Nachtheile, welche dasselbe durch den ungerichter Weise von ihnen zu Caub erhobenen Zoll erlitten hat. — **Mainz 1285 November 12.**

Preciosus memoria thesaurus est scriptura, que rerum seriem incommutabili loquitur veritate. Nos igitur Philippus de Falkenstein, dominus in Minzenberg, imperialis aule camerarius et Gysela collateralis sive uxor sua legitima recognoscimus publice et ad universorum noticiam cupimus pervenire, quod de eterna salute salubriter cogitantes pro animarum nostrarum remedio communicata manu et unanimi consensu ac voluntate mencium nostrarum compotes donamus et tradimus per presentes decimam sive fructus decime nostre in Hillensheim Moguntine diocesis ecclesie Moguntine in perpetuum obtinendos. Videlicet sub hac forma, quod cum de percepcione thelonae in Cuba lesas conscientias aliqualiter habeamus, si qui venerint et legitime probaverint, se dampna sustinuisse aliqua pretextu receptionis per nos thelonae memorati, capitulum Moguntinum sive ecclesia Moguntina de fructibus prefatae decime, quantum possibile fuerit, huiusmodi damna solvet. Si autem nulli inveniuntur, qui se dampna, ut dictum est, probaverint incurrisse, fructus diete decime ad usus fabrice Moguntine ecclesie convertantur. Cessante vero ipsa fabrica capitulum de ipsis fructibus statuet et ordinabit, quod animarum nostrarum saluti videbitur expedire. Et hoc super animas omnium et singulorum de capitulo et sicut super eo deo respondere velint in die novissimo committimus faciendum. Ut igitur hec nostra donacio et tradicio obtineat robur perpetue firmitatis, presentem litteram conscribi fecimus et de certa scientia nostra sigillorum nostrorum munimine roborari.

Actum et datum Maguncie, in crastino beati Martini episcopi, anno domini MCCLXXXV.

Gedr. Guden. I, 817.

1051. — Wolfinus quondam scultetus in Rudensheim et Methyldys uxor schenken dem Kloster Eberbach bezeichnete Weinberge in villa Kederche und für den Fall des unbeerbten Todes ihrer Töchter Benigna und Elizabet ihr Haus und Weinberge zu Rüdesheim. — **1286 März 1.**

Acta sunt hec anno domini millesimo ducentesimo octogesimo sexto, kalendas Marcii, presentibus Eberwino priore, Eberardo et Syfrido monachis, Dytmaro et Petro conversis in Eberbach, Friderico plebano de Rudensheym, Emerichone dicto de Spare, Tylmanno et Cunemannu militibus et Dillemanno filio Tylmanni. In cuius rei evidenciam et perpetuam memoriam presens scriptum venerabilium virorum domini decani ecclesie Pingwensis, plebani de Rudensheym archipresbiteri et Heinrici de Kazzenellenbogen et Canemannu, Johannis dicti Brumzere et Roberti militum sigillis petivimus et obtinuimus communiri.

Or. im St.-A. Gedr. Rossel, Eb. U. II, 307. Siegel mit Ausnahme des Johanns erh., nach denselben gehört Cunemann zum Geschlecht der Rüdesheim, Robert zu den Brömser.

1052. — Der Frankfurter Bürger Sifrid von Geisenheim verkauft dem Kloster Arnsburg einen Mansen bei Eschborn. — **1286 Mai 20.**

Sifridus dictus de Gysinheim, civis Frankenvordensis. Universis presencium inspectoribus cupio esse notum, quod ego viris religiosis domino . . abbati et conventui in Arnsburg ordinis Cysterciensis vendidi iuste et racionabiliter unum mansum terre arabilis apud villam Escheburnen situm proprietatis titulo perpetuo possidendum. Dictum quoque mansum resigno et resignavi publice coram scabinis Frankenvordensibus. Promitto eciam dictis domino . . abbati et conventui, facere de prefato manso warandiam iustum, debitam et consuetam. Et nichilominus ipsis fideiussore constitui, videlicet honestos viros Conradum Wobelimum, Volmarum fratrem suum, Cunradum Burnefleckin et Hartwicum de Vite, cives Frankenvordenses, qui deponent et deponere promiserunt omne dampnum et impedimentum, si quid a quoconque homine in dicto manso sustinuerint in futurum. Preterea ego Sifridus prelibatus promitto et promisi, prefatos meos fideiussores ab huiusmodi fideiussione reddere liberos penitus et indempnes. In eius rei testimonium et debitam firmitatem sigillum civitatis Frankenvordensis presentibus litteris est appensum.

Actum et datum anno domini M⁰.CC⁰.LXXX⁰. VI⁰, XIII. kalend. Junii.

Or. im Arnsburger Archive zu Lich. Gedr. Böhmer, C. d. Moenofr. 225. Vergl. Seriba, Reg. II, 772, Baur, Arnsburg, U.-B. 216, No. 111.

1053. — Die Marschälle Heinrich und Hildebrand von Pappenheim überlassen mit Zustimmung ihrer Frauen Elisabeth und Guda an Philipp II. und Werner I. von Falkenstein-Minzenberg ihre Güter zu Minzenberg, Assenheim, Hain und Königstein. — **Hagenau 1286 [Juni 13].**

Nos Henricus et Hildebrandus Marscalci fratres de Pappenheim notum esse cupimus omnibus tam presentibus quam futuris presentem literam inspecturis, quod hereditatem talem, qualis ex obitu avie nostre dicte Heildewige beate memorie nobis cessit vel devolvi videbatur in dominio Muentzenberg, Assenheim, Hagen et Koenigstein cum omnibus attinentiis, videlicet hominibus, vasallis, pratis, agris, cultis et incultis, villis, nemoribus, aquis aquarumque decursibus et omnibus predictis munitionibus attinentibus dilectis nobis consanguineis nostris Philippo et Weruhero fratribus de Muentzenberg et eorum heredibus dedimus et resignamus ipsis sine impedimento quolibet in perpetuum possidendum, abrenunciationem quoque cum consensu uxorum nostrarum Elisabeth et Gude nominatarum utrumque heredum nostrorum super predicta hereditate facientes simpliciter et precise. Testes horum sunt: venerabilis Cunradus episcopus Argentinensis, Rudolphus illustris dux Austrie, dominus Otto de Eberstein, dominus comes de Fluglavie, dominus Hugo comes de Montfort, magister de Clingenberg, Chunradus et Chunradus fratres de Winesberg, Johannes de Rinckenburg, Chunradus de Gillendorff, Jacobus de Helmstorff et alii quam plures fide digni. In eius etiam rei testimonium presentes dedimus literas nostrorum sigillorum munimine roboratas.